Uprava za sa

uobraca'!

From:
Sent:
To:

Po3tovani,
molimdamius
tendere za izbor
Akcenat je na sv
bosanskoj komp
putem tendera?
Maolim da mi dog
placali penale zb
Gori.

Molio bih da mi
koje trazim.
Ovi podaci su mi
izvoden u vrijem
(BS).
Kao 3tovam je p

su te poslove ugg

Sta Ce preduzeti
Ako je potrebno
Srdadan pozdrav
Tufik Softic, dire

(adresa: ul Miljan

Tufik Softic <tufik.softic@gmail.com>
ponedeljak, 05. februar 2024. 16:54
Uprava za saobracaj

<ladu sa Zakonom o slobodnom pristupu informacijama omogudite uvid u dokumentaciju vezanu za
izvodaca i podizvodaca za projekte izgradnje prve i druge faze zaobilaznice oko RoZaja.

e postupke koji su morali biti spovedeni putem javnih nabavki, posebno od kada je posao dodijeljen
aniji "Euroasfalt". Kada, po kojoj cijeni, uz koje uslove. Kako su izabrani podizvodaci i dali je to iglo

tavite podatak o raskidanju ugovora sa njima ako je raskinut, i pod kojim uslovima je raskinut, da li su
0g nezavrenog posla i probijanja svih rokova za zavrietak ovog projekta koji je ta firma imala u Crnoj

Uz odgovore u pisanoj formi putem maila i dostavite skenirana dokumenta koja potkrepljuju podatke

potrebni radi potpunijeg istraZivanja u vezi sa projektom izgradnje zaobilaznice oko RoZaja, koji je
e kada je tokom prve faze ministar bio Ivan Brajovi¢ (SD), a tokom druge faze ministar Osman Nurkovic

bznato, posao je do danas nezavrien, a dvije godine potpuno stoji, bez ikakve odgovornosti za one koj
yvarali i sklapali u vrijeme vlasti DPS, SDP, BS.

sadasnje vlasti i sadadnji menadZment Uprave za saobracaj po ovim pitanjima?

da uz ovaj zahtjev dostavim jos nesto, molim da mi odgovorite putem maila, ili na telefon 067 472 21z
ktor Radio Berana i novinar Portala RTCG.
a Vukova 39, 84000 Berane)




a Gora
rava za saobracaj

Broj: 05-1217/2 Podgorica, 19.02.2024.godine

Uprava za|saobracaj, postupaju¢i po zahtjevu direktora Radio Berana Tufika Softica, koji je
dostavljen Upravi za Saobracaj i zaveden kod Ovog organa pod brojem: 05-1217/1 od
06.02.2024.godine, na osnovu Clana 30 stav 1 i &lana 21 stav 1 tacka 3 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (Sl.list CG” br. 44/12 i “Sl.list CG” br. 30/17), i ¢lana 18 Zakona o upravnom postupku
("SL.list CG"br.56/14,20/15 40/16 i 37/17), donosi

RIJESENIE

l.Dozvoljava se, direktoru Radio Berana Tufiku Softicu, pristup dokumentaciji, koji se
odnosi na uvid|u:

- Ugovor g izvodenju radova na izmjestanju puta RoZaje-Kula-Pe¢ na dionici: Zeleni- Crje
(obilaznica RoZaje) broj 21/07 od 05.02.2008, godine, Plan Javnih nabavki za 2017 godinu, Saglasnost
Ministarstva finapsija na Plan Javnih nabavki za 2017. Godinu, tenderska dokumentacija za otvoren;
POStupak javne nabavke za ustupanje izvodenja radova na zgraanji obilaznice RoZaje- II faza broj 02-
J170/1 od 06.04,2017, dokaz da Je tenderska dokumentaciia objavifena na portalu UJN, dokaz da je
lender objavijen| u dnevnom listy ~Pobjeda’; Izmjena br.1 tenderske dokumentacije br.3470/2 od
19.05.2017, dokaz da je izmjena tendersie dokumentacie objavijena na portalu UIN, Zalba br. 02-
5285/1 od 29.05.2017, godine izjavijena od strane DZIM COMPANY D.O.O. TUZLA, obavjestenje o
prekidu posrupk}od 29.05.2017,godine, dokaz da Je obavjestenje objaviieno na portalu UIN, odgovor

na Zalbu od 30.05,2017, godine, dostava dokumentacije Dr7s vnoj komisiii za kontroly postupaka javrih
nabavki shodno clanu 128 ZIN od 30.05.201 /.godine, zakljucak drzavne Kkomisije za kontroly postupaka
Javnih nabavki broj UP. 0905 ~412/2-2017 od 08.06,2017, godine, Izmjena br. 2 tenderske dokumentacije
0d 13.06.2017.go ne, dokaz da je izmjena tenderske dokumentacie obja vijena na portalu UIN, Zapisnik
0 javiiom otvararju ponudsa, Oviascenje za zastupanje i ucestvo vanje u postupku, Potvrda o prifemu
ponuaa, Rjesenje o izboru najpovolinjje ponude br. 01-9294/1 od 21.09.2017, godine | dokaz da je
ponudac primio, }/go vor o gradenju br. 01-10421/1 od 25.10. 2017. godine, obavjestenje o raskidy
Ugovora o gradeniju, Izjasnjenje izvodaca kao i Sporazum izmedu Upave zg saobracaj kao Investitora i
~LEUro- Asfalt i Partneri” kao lzvodaca, Plan Javnifi napavki za 2024, godinu,

1L Pristup dokumentima iz stava 1 tatka 1 ovog RjeSenja, ostvariée se dostavom kopije informacije
podnosiocu zahtjeva od strane Ovog organa vlasti, neposredno, elektronskim putem na e-mail adresu:
tufiksofti¢@gmail.com

IIL.Zalba ne odlaze izvrSenje rieSenja.




Obrazlozenje

Direktor Radig Berana i novinar portala RTCG Tufik Softi¢, podnio je Upravi za saobracaj zahtjev
zaveden pod brojem: 05-1217/1 od 06.02.2024.godine, za dostavljanje informacije, koja se odnosi na

wid u:  Dokumentaciju vezanu za tendere za izbor izvodaca i podizvodaca za projekte izgradnje prve i
druge faze zaobjlaznice oko Rozaja.

Odredbom ¢lana 13. Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Sl.list CG” br. 44/12 i “Sl.list
CG" br. 30/17) propisano je da je organ vlasti duZan omoguditi podnosiocu zahtjeva pristup informaciji
ili njenom dijelu, osim u sluajevima predvidenim ovim zakonom.

Bududi da su traZene informacije u posjedu Uprave za saobracaj, zahtjev direktora Radio Berana i
novinara portala|RTCG Tufika Softi¢a Je osnovan jer se trazi pristup postojecoj informaciji i samim tim
ne predstavljaju informacije iz &lana 14 Zakona kojim se pristup ogranicava.

Postupajuci|po predmetnom zahtjevu, traZene informacije dostavljamo u skladu sa ¢lanom 21 stav
1 tacka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacija kojim je propisano da Podnosilac zahtjeva ima
pravo da izabere nacin na koji Zeli da ostvari pristup traZenoj informaciji, i to: , dostavljanjem kopije
informacije podnosiocu zahtjeva od strane organa vlasti, neposredno, putem poste ili elektronskim
putem.”

Zalba na rieSenje ne odlaze izvrienje, shodno danu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovu izloZenog, odlugeno je kao u dispozitivu rjedenja

PRAVNA POUKA: Protiv ovog Rjesenja moZe se uloiti Zalba Agenciji za zaititu podataka o li&nosti i

slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rjeSenja, neposredno ili preko
Uprave za saobragaj.

Obradila:
Ivana Todorovi¢ @\\ Direktor,
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- Podnosiocul zahtjeva

- Agenciji za gastitu podataka li¢nosti i pristup informacijama
- U spise predmeta

- Arhivi

Prilog : kao u tekstu.
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